СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

                                                    Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]29.07.2021г.									         № 20/9

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
 народных депутатов МО Куриловское от 29.06.2017 № 23/6
«Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка
 и благоустройства на территории муниципального образования
Куриловское  Собинского района, надлежащему содержанию
расположенных на них объектов»( в ред. 14/6 от 14.05.2018, 23/10 от 26.07.2018, от 12.12.2019 № 25/14, от 13.05.2021 № 10/4)

        На основании протеста Владимирской природоохранной прокуратуры, протеста Приволжской транспортной прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 №17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», пунктом 9.6. Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.7.2627-10 «Профилактика бешенства среди людей», утверждённых Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 06.05.2010г. №54, Уставом муниципального образования Куриловское Собинского района, Совет народных депутатов решил:

        1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов МО Куриловское  от 29.06.2017 №23/6 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Куриловское Собинского района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»:
       1.1. В п.8.8 абзац первый изложить в новой редакции:
«-пустырей территорий, прилегающим к автомобильным дорогам в черте населённого пункта, -по мере необходимости;»;
       1.2.  Пункт 25.2 изложить в новой редакции:
«Для выгула домашних животных в жилых районах и населённых пунктах должны быть определены специальные территории, обозначенные табличками. На территориях необходимо устанавливать специальные контейнеры для сбора экскрементов животных.»;
        1.3. Абзац 3 пункта 25.4 дополнить следующим содержанием:
«Исключением является допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;»;
        1.4. Второй абзац пункта 25.5 изложить в новой редакции:
«Деятельность по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения осуществляется Департаментом ветеринарии Владимирской области.».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации.
         3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Куриловское Собинского района.

          Глава поселения                                                                         А.В. Власов